
INFORMACE K 
PŘIJÍMACÍMU 
ŘÍZENÍ 
2023/2024

ZŠ Unhošť



Digitalizace 
přijímacího 

řízení

Základní principy 

Způsob podání přihlášky 

Vyhodnocení 

Zveřejnění výsledků 

Odvolání 

Druhé kolo



Základní 
principy

Možnost podat až 3 přihlášky, v případě 

oborů s TZ až 5

Možnost podání přihlášky elektronicky, 

hybridně, klasicky

Prioritizace škol 

Uchazeč může konat dvě JPZ 

Většina uchazečů bude umístěna již po prvním 

kole řízení



Způsob 
podání 

přihlášky

Plně elektronicky prostřednictvím systému 

Hybridně (vyplnění v systému, zaslání běžným 

způsobem)

Klasický tiskopis a přílohy v prostých kopiích

Termín pro obory bez TZ 1. 2. – 20. 2. 2024 

Možnost změny v systému do 20. 2. 2024



Obory s 
talentovou 
zkouškou

Kombinace staré a nové legislativy 

Vyhlášení proběhlo v termínech dle stávajících předpisů

Podání přihlášky do 30. 11. 2023 

Předání zápisového lístku 

Výsledky a pořadí zveřejněny do 15. 2. 2024 (s výjimkou GymSP)

Uchazeči se mohou přihlásit na 3 další obory bez TZ

Stanovit prioritu mohou do 15. března 2024



Obory 
bez 

talentové 
zkoušky

Vyhlášení přijímacího řízení do 31. 1. 2024 

Zápisový lístek je zrušen 

Podání přihlášky 1. 2. – 20. 2. 2024

1. kolo JPZ 10.-18. 4. 2024 

Víceletá gymnázia 16. a 17. 4. ostatní obory 12. a 15. 4.

Náhradní termín 24. 4. – 5. 5. 2024 

Pro školní rok 2023/24 všechny obory 29. a 30. 4.



Školní 
přijímací 
zkouška

Termín musí být vyhlášen nejméně 14 dní předem 

15. 3. – 23. 4. 2024 

2 termíny, alespoň jeden nekoliduje s JPZ

Náhradní termín 24. 4. – 5. 5. 

Alespoň jeden termín nekoliduje s JPZ 

Pozvánka se posílá nejméně 14 dní před konáním zkoušky

Pozvánka pro náhradní termín nejméně 7 dní předem



Vyhodnocení

CERMAT zveřejní škole výsledky JPZ 6. 5. 2024

Ředitel zadá seznam uchazečů a označení jejich pořadí

Uchazeči nesmí sdílet stejné pořadí 

Systém dle výsledků a prioritizace vytvoří seznam přijatých

Uchazeč je přijat vždy jen do jednoho oboru dle své priority

Ředitel provede kontrolu a potvrdí výsledky 

Seznam s pořadím a vyhodnocením každého kritéria u všech 

uchazečů předá do systému



Odvolání

Škola seznámí uchazeče s možností a termínem 

nahlížet do spisu a vyjádřit se k podkladům před 

vydáním rozhodnutí

Škola si nemá možnost nechat volná místa pro 

odvolání

Odvolání do 3 pracovních dnů od zveřejnění 

výsledků

V případě úspěšného odvolání zůstává uchazeč 

přijat i v jiném oboru do kterého byl případně 

přijat



Zveřejnění 
výsledků

Výsledky se zveřejní 4. den po potvrzení výsledků 

Zveřejnění v systému a ve škole na přístupném místě

Rozhodnutí se nevydává ani u nepřijatých uchazečů

Zveřejněním se má rozhodnutí za oznámené 

Ve škole jsou výsledky zveřejněny nejméně 15 dní

V systému jsou výsledky zveřejněny do 20. 2. násl. roku



2. kolo

Účastnit se může pouze uchazeč, který konal JPZ 

v 1. kole a nebyl přijat nebo se přijetí vzdal

Výsledek JPZ je povinně součástí hodnocení v 2. 

kole

Termíny jsou pevně stanoveny, podmínky jako v 1. 

kole

Termín může být vyhlášen – do 18. 5. 2024

Termín podání přihlášky – do 24. 5. 2024



2. kolo

Termín školní zkoušky: 8. – 12. 6. 

2024 

1 řádný termín, náhradní termín se 

nekoná 

Pozvánka nejméně 7 dní předem

Výsledky budou škole zveřejněny 13. 

6. 2024



3. kolo

Kritéria a termíny v kompetenci ředitele 

Možnost vyhlásit i po začátku školního roku

Přihláška pouze v listinné podobě 

Počet přihlášek neomezen 

Výsledek JPZ nemusí být zohledněn

Výsledky se povinně nezveřejňují 

Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí se doručí dle SŘ

Uchazeč do 7 dnů potvrdí úmysl se vzdělávat v daném oboru



Informace:

https://www.prihlaskynastredni.cz/

1

https://www.infoabsolvent.cz/Rady/1

2

https://www.atlasskolstvi.cz/

3

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/Rady/1
https://www.atlasskolstvi.cz/

	Snímek 1: Informace k přijímacímu řízení 2023/2024
	Snímek 2: Digitalizace přijímacího řízení
	Snímek 3: Základní principy
	Snímek 4: Způsob podání přihlášky
	Snímek 5: Obory s talentovou zkouškou
	Snímek 6: Obory bez talentové zkoušky
	Snímek 7: Školní přijímací zkouška
	Snímek 8: Vyhodnocení
	Snímek 9: Odvolání
	Snímek 10: Zveřejnění výsledků
	Snímek 11: 2. kolo
	Snímek 12: 2. kolo
	Snímek 13: 3. kolo
	Snímek 14: Informace:

